
— 19472 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

3230

UCHWA£A XXXVI/343/2008 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 14 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: okre�lenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego,
       rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Tarnowo Podgórne

Poz. 3230

Na podstawie art. 2 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005
roku o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 15 poz. 1298; z 2006
r. Nr 64, poz. 448 i Nr 136, poz. 970; z 2007 r. Nr 171, poz. 1208)
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm.) - Rada Gminy Tarnowo Podgórne,
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Niniejsza uchwa³a reguluje warunki i tryb udziela-
nia przez Gminê Tarnowo Podgórne wsparcia finansowego w
formie dotacji celowych na przedsiêwziêcia z zakresu rozwoju
sportu kwalifikowanego.

2. Odrêbne przepisy reguluj¹ warunki i tryb udzielania
wsparcia finansowego w formie stypendiów sportowych dla
zawodników oraz nagród i wyró¿nieñ dla zawodników, trene-
rów i dzia³aczy sportowych.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) sporcie kwalifikowanym - nale¿y przez to rozumieæ okre-
�lon¹ w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29 listopada 2005
r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 15, poz. 1298; z
pó�n. zm,) formê aktywno�ci ludzkiej zwi¹zan¹ z uczestnic-
twem we wspó³zawodnictwie sportowym, jako indywidu-
alnej lub zbiorowej rywalizacji osób zmierzaj¹cych do
uzyskania w³a�ciwych dla danej dyscypliny sportu rezul-
tatów, stanowi¹cej wspó³zawodnictwo organizowane lub
prowadzone w tej dyscyplinie sporu przez polski zwi¹zek
sportowy lub podmiot dzia³aj¹cy z jego upowa¿nienia;

2) dotacji - nale¿y przez to rozumieæ udzielone klubowi
sportowemu, na warunkach i trybie przewidzianym w
mniejszej uchwale wsparcie finansowe w formie dotacji
celowej z art. 106 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104;
z pó�n. zm.), która jest przeznaczona na sfinansowanie lub
dofinansowanie projektu s³u¿¹cego rozwojowi sportu kwa-
lifikowanego na terenie Gminy Tarnowo Podgórne;

3) zadanie - nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcie reali-
zowane przez klub sportowy, stanowi¹ce wydatki bie¿¹ce
lub maj¹tkowe tego klubu, które w sposób bezpo�redni
przyczynia siê do rozwoju sportu kwalifikowanego na
terenie Gminy Tarnowo Podgórne;

4) wnioskodawcy - nale¿y przez to rozumieæ klub sportowy,
który na warunkach i w trybie niniejszej uchwa³y z³o¿y
ofertê realizacji zadania;

5) beneficjencie - nale¿y przez to rozumieæ klub sportowy,
któremu w trybie niniejszej uchwa³y przyznano dotacjê na
sfinansowanie lub dofinansowanie zadania;

6) umowie - nale¿y przez to rozumieæ umowê o dotacjê
miêdzy Wójtem Gminy Tarnowo Podgórne i beneficjen-
tem, której tre�ci reguluje przepis art. 130 w zw. z art.
189a.\ ustawy okre�lonej w pkt 3 oraz Rozporz¹dzenie
Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 27 grudnia 2005
r. (Dz.U. Nr 264 poz. 2207) i postanowienia niniejszej
uchwa³y.

§3. 1. Wsparcie finansowe mo¿e otrzymaæ klub sportowy
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o
kulturze fizycznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 ze zm.)
uczestnicz¹cy w sporcie kwalifikowanym.

2. Ubiegaj¹cy siê o wsparcie finansowe klub sportowy
winien spe³niaæ ³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:

1) W przypadku gier zespo³owych:

a) siedziba klubu mie�ci siê w Gminie Tarnowo Podgór-
ne;

b) klub posiada licencjê przyznan¹ przez w³a�ciwy polski
zwi¹zek sportowy i uczestniczy w rozgrywkach woje-
wódzkich lub centralnych;

c) zawodnicy klubu posiadaj¹ licencjê zawodnika upraw-
niaj¹c¹ do uczestnictwa w sporcie kwalifikowanym;

d) trenerzy i instruktorzy klubowi posiadaj¹cy licencjê
trenera i instruktora uprawniaj¹c¹ do prowadzenia
zajêæ w zakresie sportu kwalifikowanego.

2) W przypadku dyscyplin indywidualnych:

a) siedziba klubu mie�ci siê w Gminie Tarnowo Podgór-
ne;

b) zawodnicy klubu posiadaj¹ licencjê zawodnika upraw-
niaj¹c¹ do uczestnictwa w sporcie kwalifikowanym;

c) zawodnicy klubu s¹ cz³onkami kadry olimpijskiej lub
narodowej w kategorii seniorów, m³odzie¿owców i
juniorów lub zawodnikami rokuj¹cymi perspektywy
osi¹gniêcia bardzo wysokiego poziomu sportowego;

d) trenerzy i instruktorzy klubowi posiadaj¹cy licencjê
trenera i instruktora uprawniaj¹c¹ do prowadzenia
zajêæ w zakresie sportu kwalifikowanego.

§4. 1. Z bud¿etu gminy mo¿e byæ klubowi sportowemu
udzielone wsparcie na dofinansowanie:



— 19473 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

1) zakupów sprzêtu sportowego, wyposa¿enia, strojów spor-
towych, podró¿y s³u¿bowych, nagród, dyplomów i medali
dla zawodników, wy¿ywienia w przypadku organizacji
zawodów i rozgrywek, materia³ów promocyjnych, organi-
zacji obozów i wyjazdów sportowych;

2) kosztów zwi¹zanych z udzia³em w rozgrywkach ligowych,
w tym rycza³tów i delegacji sêdziowskich, kosztów prze-
jazdów, op³at i licencji startowych, obs³ugi medycznej;

3) prowadzenie zajêæ z zawodnikami;

4) ubezpieczenie zawodników od nastêpstw nieszczê�liwych
wypadków na skutek uprawiania sportu.

2. Wsparcie Gminy mo¿e polegaæ równie¿ na nieodp³at-
nym udostêpnianiu klubom sportowym obiektów w celu
przeprowadzenia treningów i imprez sportowych ogólnodo-
stêpnych i nieodp³atnych ze strony kibiców, na podstawie
odrêbnych umów.

3. Organem przyznaj¹cym dotacjê na zadanie s³u¿¹ce
rozwojowi sportu kwalifikowanego jest Wójt Gminy Tarnowo
Podgórne.

4. Wsparcie finansowe rozwoju sportu kwalifikowanego
nastêpuje po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert
og³aszanego przez Wójta Gminy w drodze zarz¹dzenia, w
którym mog¹ uczestniczyæ podmioty, o których mowa w §3
ust. 2.

5. Oferta powinna zawieraæ w szczególno�ci:

1) szczegó³owy zakres rzeczowy zadania proponowanego do
realizacji;

2) termin i miejsce realizacji zadania;

3) kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji zadania;

4) informacjê o wcze�niejszej dzia³alno�ci wnioskodawcy w
zakresie, którego dotyczy zadanie;

5) informacjê o posiadanych zasobach rzeczowych i kadro-
wych zapewniaj¹cych wykonanie zadania, w tym o wyso-
ko�ci �rodków finansowych uzyskanych na realizacjê da-
nego zadania z innych �róde³.

6. Wzór oferty okre�la Rozporz¹dzenie Ministra Pracy i
Polityki Spo³ecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. (Dz.U. Nr 264 poz.
2207).

7. W og³oszeniu o konkursie Wójt Gminy okre�la w
szczególno�ci:

1) przedmiot zg³aszanych projektów

2) wysoko�æ kwoty �rodków finansowych przeznaczonych
na dotacje w ramach og³aszanego konkursu ofert

3) termin sk³adania ofert

8. Co najmniej z 2 tygodniowym wyprzedzeniem w
stosunku do terminu z ust. 7 pkt 3, og³oszenie z ust. 4
zamieszcza siê w Biuletynie Informacji Publicznej z jednocze-
snym wywieszeniem na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Gminy
Tarnowo Podgórne.

§5. 1. Oferty ocenia Rada Sportu Gminy Tarnowo Pod-
górne uwzglêdniaj¹c:

Poz. 3230

1) znaczenie zg³oszonego w ofercie zadania dla rozwoju
sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Tarnowo Pod-
górne,

2) wysoko�æ �rodków bud¿etowych przeznaczonych na zor-
ganizowany konkurs projektów,

3) przedstawion¹ we wniosku kalkulacjê kosztów realizacji
zadania (kosztorys ofertowy) w zwi¹zku z zakresem rzeczo-
wym oferty,

4) mo¿liwo�æ realizacji zadania przez podmiot dotowany,

5) dotychczasowe wykorzystanie przez wnioskodawcê dota-
cji z bud¿etu Gminy Tarnowo Podgórne.

2. Rada Sportu Gminy Tarnowo Podgórne mo¿e uzale¿-
niæ rozpatrzenie oferty od przed³o¿enia przez wnioskodawcê
w okre�lonym terminie uzupe³nieñ i sprostowañ z³o¿onej
oferty.

3. Rada Sportu po dokonaniu oceny ofert przedk³ada
Wójtowi Gminy Tarnowo Podgórne propozycjê przyznania
wsparcia finansowego, b¹d� odmowy przyznania wsparcia
finansowego, w terminie 20 dni od dnia up³ywu terminu do
sk³adania ofert.

4. Decyzjê w sprawie przyznania wsparcia finansowego,
b¹d� odmowy przyznania wsparcia finansowego podejmuje
Wójt Gminy Tarnowo Podgórne, który zawiadamia zaintere-
sowane kluby o sposobie rozpatrzenia ofert w terminie 30 dni
od up³ywu terminu do sk³adania ofert.

6. Og³oszenie o otwartym konkursie ofert z §4 mo¿e
dopuszczaæ uniewa¿nienie konkursu przez Wójta lub odst¹-
pienie od zawarcia umowy na skutek:

1) stwierdzenia istotnego naruszenia prawa przy wyborze
wniosków, lub;

2) wyst¹pienia istotnej zmiany okoliczno�ci powoduj¹cych,
¿e zakoñczenie procedury wyborem wniosku lub zawarcie
umowy nie le¿y w interesie publicznym, a zmiany takiej
nie mo¿na by³o wcze�niej przewidzieæ.

§6. 1. Podstaw¹ przekazania �rodków finansowych jest
zawarcie w terminie 14 dni od dnia uzyskania informacji, o
której mowa w §5 ust. 4, umowy w sprawie udzielenia
wsparcia finansowego, której ramowy wzór wprowadza Roz-
porz¹dzenie Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej powo³ane w
§4, ust. 6 nin. Uchwa³y.

2. Integralnym elementem umowy jest za³¹czona do niej
oferta z §4 ust. 5 i 6 wybrana przez Wójta Gminy.

3. W tre�ciach umowy o dofinansowaniu dotacj¹ czê�ci
kosztów projektu, zamieszcza siê postanowienie przewiduj¹ce
proporcjonalne pomniejszenie kwoty dotacji nale¿nej, w przy-
padku zrealizowania zadania przy pomniejszonym zaanga¿o-
waniu pozosta³ych �rodków zak³adanych na jego finansowa-
nie.

4. W tre�ci umowy zamieszcza siê postanowienia do-
puszczaj¹ce jej zmianê w drodze dwustronnego aneksu pi-
semnego, z zastrze¿eniem, ¿e zmiana umowy nie mo¿e powo-
dowaæ zwiêkszenia kwoty przyznanej dotacji, ani istotnego
odstêpstwa od za³o¿eñ oferty.



— 19474 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

5. W uzasadnionych przypadkach w umowie mo¿na
zawrzeæ postanowienie dopuszczaj¹ce dokonanie przez bene-
ficjenta przesuniêæ pomiêdzy finansowanymi dotacj¹ pozycja-
mi kosztorysu oferty do 10% istniej¹cej pozycji kosztoryso-
wej. Dla skuteczno�ci ka¿da zmiana kosztorysu wymaga po-
wiadomienia Wójta Gminy w nieprzekraczalnym terminie 7
dni od jej dokonania przez beneficjenta.

§7. 1. Do rozliczenia dotacji stosuje siê ustalenia umowy
z §6, przepisy art. 106, art. 145 i 146 w zwi¹zku z art. 190
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249, poz. 2104; z pó�n. zm.) oraz wzór sprawozdania
z Rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej powo-
³anego w §4, ust. 6 nin. Uchwa³y.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 nale¿y spo-
rz¹dziæ w terminie 30 dni po up³ywie terminu, na który
umowa zosta³a zawarta.

3. Przedmiotem rozliczenia dotacji nie mog¹ byæ koszty,
które beneficjent poniós³ na realizacjê zadania przed zawar-
ciem umowy z §6.

4. Wójt Gminy Tarnowo Podgórne dokonuje kontroli i
oceny realizacji zadania w zakresie sportu kwalifikowanego,
a w szczególno�ci:

Poz. 3230, 3231

1) stanu realizacji zadania;

2) efektywno�ci, rzetelno�ci i jako�ci wykonania zadania;

3) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych otrzy-
manych na realizacjê zadania;

4) prowadzenia dokumentacji okre�lonej w postanowieniach
umowy.

§8. Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy Tarnowo
Podgórne dane o realizacji niniejszej uchwa³y do dnia 20
marca nastêpnego roku bud¿etowego.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Tarnowo Podgórne.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jego og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskirgo.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

(-) mgr in¿. Ewa Noszczyñska-Szkurat

3231

UCHWA£A Nr XXXVI/358/2008 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 14 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy
Tarnowo Podgórne uchwala co nastêpuje:

§1. Nadaje siê nazwê ulicy po³o¿onej w Ceradzu Ko�ciel-
nym, zajmuj¹cej dzia³ki oznaczone numerem geodezyjnymi
64 (czê�æ) i 6 (czê�æ) - ulica Palaczówka.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

(-) mgr in¿. Ewa Noszczyñska-Szkurat


